REQUERIMENTO Nº       119/2008

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO À PREVISÃO PARA O INÍCIO DA CONTRUÇÃO DE  CHECE  NO BAIRRO TAPERA GRANDE, CONFORME JUSTIFICA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que se digne informar a esta Casa de Leis se existe, no âmbito da Administração Municipal, previsão da data regimental para o início das obras de construção da creche que deverá  ser implantada no Bairro Tapera Grande, a fim de se atender aos moradores do bairro e adjacências.

Tal pedido justifica-se tendo em vista a existência de um numero considerável de crianças no referido bairro que carecem de freqüentar um local adequado enquanto seus pais e responsáveis estão em horário de trabalho.

SALA DAS SESSÕES, 12 de março de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB